

oraz Dzień Flagi Narodowej. Modlitwą ogarniemy rodaków żyjących poza granicami naszej Ojczyzny.

W przyszłą niedzielę po Mszy Świętej o godz. 9:00 odbędzie się zmianka różańcowa oraz będzie otwarta nasza biblioteka parafialna. Po Mszy wieczornej zapraszamy na uwielbienie Jezusa, które prowadzi grupa Bliżej Boga.

Owocem przeżytych rekolekcji ze św. Michałem Archaniołem będzie peregrynacja figurki św. Michała do naszych domów. Poświęconą figurkę będzie można zabrać po wieczornej Mszy Świętej na całą dobę. W zestawie peregrynacyjnym, oprócz figurki, znajduje się program nawiedzenia, modlitwy oraz kronika. Chętne osoby prosimy o zgłaszanie się w celu ustalenia

terminu. Początek nawiedzenia planujemy na piątek, 8 maja.

Osobistej modlitwie parafian polecamy młodzież maturalną oraz dzieci przygotowujące się do przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej. Uroczystość ta odbędzie się w niedzielę, 17 maja, podczas Mszy Świętej o godz. 10:30 i 12:00.

W tym tygodniu patronują nam:

Wtorek – św. Piotr Chanel, prezbiter, misjonarz i męczennik;

Środa – św. Katarzyna Sieneńska, dziewica i doktor Kościoła, współpatronka Europy;

Czwartek – św. Pius V, papież;

Piątek – św. Józef Robotnik.

Życzymy dobrego tygodnia!

Intencje mszalne 27 kwietnia - 3 maja 2026

Poniedziałek, 27.04

7:00 + Józef BOROWSKI
18:00 Dziękczynna z okazji 25 r. urodzin Kingi z prośbą o Boże bł., opiekę MBNP i potrzebne łaski na dalsze lata życia

Wtorek, 28.04

7:00 + Józef BOROWSKI
18:00 + Stanisław BASAMANIA

Środa, 29.04 - św. Katarzyny ze Sieny

6:30 *JUTRZNI*
7:00 + Józef BOROWSKI
18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 30.04

7:00 *Rez.*
18:00 + Agata, Zdzisław NOWAK

Piątek, 1.05 - św. Józefa Rzemieślnika

7:00 + Natalia, Józef i Eugeniusz KUBIAK
18:00 Wynagradzająca za grzechy przeciw Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

Sobota, 2.05 - Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski

7:30 + Katarzyna TKACZYK
9:00 *wolna intencja*
11:00 *wolna intencja*
18:00 Wynagradzająca za grzechy przeciw Niepokalanemu Sercu NMP

V Niedziela Wielkanocna, 3.05.2026

6:55 *GODZINKI*
7:30 + Maria GARUS w 2 r. ś. i Tadeusz mąż
9:00 *Rez.*
10:30 O Boże bł. opiekę MBNP dla Gosi z okazji 7 r. urodzin i potrzebne łaski dla całej rodziny
12:00 Za Parafian
18:00 + Jan CELER

Nabożeństwa majowe codziennie godz. 17.30



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53 lub 729 491 093
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl
→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki
Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie
Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!



Nr 17/2026 (1089)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

26 kwietnia 2026 - IV Niedziela Wielkanocna

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 33, 5-6)

Ziemia jest pełna łaski Pana, * przez Jego słowo powstały niebiosa. * Alleluja.

(Dz 2, 14a. 36-41)

Czytanie z Dziejów Apostolskich

W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił donośnym głosem: «Niech cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, że tego Jezusa, którego ukrzyżowaliście, uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem». Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi serca: «Cóż mamy czynić, bracia?» – zapytali Piotra i pozostałych apostołów. «Nawróćcie się – powiedział do nich Piotr – i niech każdy z was przyjmie chrzest w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych, a otrzymacie w darze Ducha Świętego. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci waszych, i dla wszystkich, którzy są daleko, a których Pan, Bóg nasz, powoła». W wielu też innych słowach dawał świadectwo i napominał: «Ratujcie się spośród tego przewrotnego pokolenia!» Ci więc, którzy przyjęli jego naukę, zostali ochrzczeni. I przyłączyło się owego dnia około trzech tysięcy dusz.

(1 P 2, 20b-25)

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła

Najdrożsi: To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czynicie, a znosicie cierpienia. Do tego bowiem jesteście powołani. Chrystus przecież również cierpiał za was i zostawił wam wzór, abyście szli za Nim Jego śladami. On grzechu nie popełnił, a w Jego ustach nie było podstęp. On, gdy Mu złośczone, nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale zdawał się na Tego, który sądzi sprawiedliwie. On sam w swoim ciebie poniósł nasze

grzechy na drzewo, abyśmy przestali być uczestnikami grzechów, a żyli dla sprawiedliwości – krwią Jego ran zostaliście uzdrowieni. Błądziliście bowiem jak owce, ale teraz nawróciliście się do Pasterza i Stróża dusz waszych.

(J 10, 1-10)

Ewangelia według Świętego Jana

Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdzierza się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odzwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójda, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych». Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchali ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie, i miały je w obfitości».

W tym roku uroczystość Matki Bożej Królowej Polski przeniesiona na 2 maja.

Msze Święte w naszym kościele:

7:30, 9:00, 11:00, 18:00

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

Na początku gorąco poproszę Jezusa, aby pomógł mi przyznać się do tych cech i zachowań, które ujawniają moją nieporadność, słabość i niepewność. Doświadczenie mojej małości i przyznanie się do niej pomoże mi z większą żarliwością przyjąć zaproszenie Jezusa.

Jezus przestrzega mnie przed chodzeniem drogami, które nie prowadzą do Niego. Które ścieżki prowadzą mnie do Jezusa, a które od Niego oddalają?

Jezus zwierza się, kim chce dla mnie być. Chce być jedyną „bramą” mojego życia. Pragnie codziennie otwierać mi drogę do zbawienia, mówić do mnie po imieniu, troszczyć się o pokarm dla mojego życia.

Czy wierzę w czułą opiekę Jezusa? Czy uświadamiam sobie na co dzień, że każdego dnia od

samego rana prosi mnie, abym zechciał Mu powierzyć moją drogę i pozwolił się prowadzić?

Czy potrafię stanowczo powiedzieć „nie” przyjaciółom, którzy oddalają mnie od Jezusa?

Pomodłę się za te osoby. Pomodłę się za siebie, aby Jezus uwolnił mnie od wszystkich zniewoleń, które powstają na skutek nieuporządkowanych relacji z tymi osobami. Będę Go prosił o dar wolności i o mądrość opierania się złym wpływom i namowom.

Jezus mówi, że przychodzi specjalnie do mnie, abym żył w obfitości. Uświadamie sobie, że osobista modlitwa, Eucharystia, Sakrament Pokuty mogą stawać się dla mnie czasem szczególnej łaski.

Jezus, ilekroć zbliżam się do Niego, pragnie dawać mi życie w obfitości! Zachowam w sercu akt strzelisty: „Jezu, naucz mnie cieszyć się życiem w obfitości!”.

Któż jak Bóg! Święty Michał w naszych rodzinach

Drodzy Parafianie! Chcąc zaprosić Bożą opiekę do naszych domów i prosić o zwycięstwo dobra w naszych rodzinach, rozpoczynamy w naszej wspólnocie peregrynację figury św. Michała Archanioła.

- Termin rozpoczęcia: 8 maja (piątek) – we wspomnienie objawień na Gargano.

- Zasady nawiedzenia: Figura gości w wybranej rodzinie przez całą dobę.

- Przekazanie: Odbiór figury odbywa się co-

dziennie po wieczornej Mszy Świętej. Rodzina uroczyście zabiera św. Michała do swojego domu, a następnego dnia przed Mszą wieczorną przynosi figurę, by przekazać ją kolejnym sąsiadom.

- Zapisy: W zakrystii lub kancelarii dostępna jest lista. Prosimy o wpisywanie się na konkretne dni, aby zachować ciągłość nawiedzenia.

Zachęcamy, by czas obecności św. Michała w Państwa domu stanowił szczególną okazję na wspólną modlitwę, pojednanie w rodzinie i zawierzenie Bogu wszystkich Waszych trudnych spraw.

Eucharystia szkołą miłości

z programu Uczniowie-misjonarze

„Eucharystia jest moją autostradą do nieba!”

ŚWIĘTY CARLO ACUTIS

Święty Carlo Acutis był zafascynowany Eucharystią. Uważał, że Eucharystia jest największym wyrazem miłości Boga do człowieka, ponieważ w Eucharystii uobecnia się ofiara Jezusa

na krzyżu i Jego zmartwychwstanie. W tym sakramencie Bóg pochyla się nad ranami ludzkości i opatruje je. Eucharystia jest również najlepszym sposobem okazywania wdzięczności Panu Bogu za otrzymane dary. A zatem Eucharystia jest sakramentem Miłości. Objawia ona nieskończoną miłość Boga do człowieka, ale także napełnia wierzących miłością. Dzięki Eucharystii chrześcijanin może kochać tą samą miłością, którą kocha go Bóg. „Jezus jest Miło-

ścią, a im więcej będziemy się karmić Nim, który staje się pokarmem i napojem dla nas przez Eucharystię, rzeczywiście zawierającą Jego ciało, Jego krew, Jego duszę i bóstwo, tym silniej spotęgujemy naszą zdolność kochania. [...] Eucharystia ukształtuje nas w niepowtarzalny sposób na podobieństwo Boga, który jest Miłością” – zauważył kiedyś Carlo Acutis. Eucharystia jest dla nas pytaniem o naszą codzienną miłość do Boga, ludzi i samego siebie. Jest wezwaniem, aby w naszych codziennych wyborach było coraz mniej egoizmu, własnych pragnień, odczuć, a coraz więcej bezinteresownego daru dla innych. Eucharystia uczy nas również realnego spojrzenia na siebie i drugiego człowieka, często pełnego wad i niedoskonałości.

Tydzień Modlitw o Powołania

W IV Niedzielę Wielkanocną zwaną Niedzielą Dobrego Pasterza, która obchodzimy jest jako Światowy Dzień Modlitw o Powołania, rozpoczyna się w Kościele katolickim w Polsce Tydzień Modlitw o Powołania. Tegoroczne hasło tego czasu brzmi: „Z domu do powołania”.

Ogłoszenia duszpasterskie

Dzisiejszą niedzielę przeżywamy w Kościele, jako Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Rozpoczynają się również Kwartalne dni modlitw o powołania kapłańskie i zakonne.

W środę, z inicjatywy Episkopatu Polski, będziemy obchodzili Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, upamiętniający rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyjnego w Dachau w 1945 roku.

W najbliższy piątek rozpoczniemy maryjny miesiąc – maj. Codziennie będziemy gromadzić się wokół ołtarza na Eucharystii i nabożeństwie majowym. Zadbajmy o wizerunki Maryi w naszych domach i w przydrożnych kapliczkach. Zachęcamy do wspólnego, rodzinnego odmawiania Litanii. Nabożeństwa majowe w kościele będą sprawowane codziennie od godz. 17:30.

Uczy, aby patrzeć tak, jak widzi nas Bóg. On „patrzy na nas z realizmem i kocha takimi, jakimi nas widzi, tak samo zaprasza nas, byśmy również kochali siebie i bliźnich takimi, jakimi wzajemnie siebie widzimy. Eucharystia uczy nas miłości bezwarunkowej, miłości niezależnej od określonych zachowań i postaw”. Praktycznym wymiarem tej miłości jest bezinteresowny dar z siebie, otwartość na każdego człowieka oraz gotowość do przebaczenia.

ZADANIE: Pójdź w tym tygodniu w dzień powszedni na Mszę Świętą. Przyjdź 10 minut wcześniej, adoruj Jezusa Zmartwychwstałego i podziękuj za to, że kocha Cię takiego, jakim jesteś ze wszystkimi wadami i zaletami.

Modlitwa: Jezu, Boski Pasterzu, Ty powołałeś Apostołów i uczyniłeś ich rybakami ludzi. Wezwij i dzisiaj młodych ludzi do Twojej służby. Niechaj ci, których powołałeś, rozpoznają Twoją wolę. Prosimy Cię, aby ci, których wybrałeś pozostali zawsze wierni w spełnianiu otrzymanego posługiwania. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen

W nadchodzącym tygodniu przypada Pierwszy Piątek Miesiąca – szczególna okazja do oddania czci Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz do pojednania się z Bogiem i bliźnimi.

Spowiedź święta w naszym kościele odbędzie się w czwartek i piątek od godz. 17:00.

Odwiedziny chorych w naszej parafii odbędą się w piątek od godz. 8: 30. Prosimy o zgłaszanie chorych w zakrystii lub kancelarii.

W tym roku uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, Głównej Patronki naszej Ojczyzny, została przeniesiona z niedzieli na sobotę, 2 maja. Msze Święte tego dnia w naszym kościele będą sprawowane o godz. 7:30, 9:00, 11:00 i 18:00. Podczas liturgii odnowimy Śluby Jasnogórskie. Po wieczornej Mszy Świętej odbędzie się nabożeństwo wynagradzające za grzechy przeciw Niepokalanemu Sercu NMP.

W sobotę przypada doroczny Dzień Polonii